

KAPITTEL 9

Budsjettmessige konsekvenser

I 1991 opprettet EFTAs Råd en planleggingsgruppe på høyt nivå for å vurdere administrative konsekvenser og behov i forbindelse med EFTA-landenes deltakelse i EØS-avtalen. En forberedende komité for henholdsvis Overvåkingsorganet og Domstolen er nedsatt av EFTAs Råd, med mandat til å forberede organisatorisk struktur og planlegging med sikte på at de to organer umiddelbart kan tre i funksjon ved ikrafttreddelsen av Avtalen om Overvåkingsorganet og Domstolen, samt foreta nødvendig midlertidig rekruttering. Da Overvåkingsorganet og Domstolen fremstår som egne internasjonale organisasjoner vil de selv foreta ansettelse av sitt personale når de trer i funksjon.

I første omgang vil EFTA-landenes regjeringer i fellesskap utpeke de 7 medlemmene av ledelseskollegiet. Den forberedende komité vil i løpet av sommeren 1992 rekruttere ca. 30 tjenestemenn til Overvåkingsorganet. Den forberedende komité skal i samarbeid med nevnte tjenestemenn foreta den gradvise oppbygging av organet, som skal være operasjonsdyktig straks avtalen trer i kraft. En ny rekrutteringsrunde vil finne sted høsten 1992, og ytterligere personalbehov vil bli vurdert ved årets slutt. Behovet for opplæring av personalet tilsier en rask rekruttering av nøkkelpersonale til Overvåkingsorganet innen EØS-avtalen trer i kraft.

Overvåkingsorganets virksomhet i forbindelse med overvåkingen av konkurransereglene krever er nært samarbeid med EF-kommisjonen. Denne del av virksomheten vil derfor bli lagt til Brussel. Øvrige deler av overvåkingsvirksomheten vil være basert i Genève, hvor Overvåkingsorganet også vil ha sitt hovedsete.

Hensynet til uavhengighet fra EFTA-landene tilsier at Overvåkingsorganet administrativt er klart atskilt fra øvrige EFTA-aktiviteter.

Det er i EFTAs budsjett for annet halvår

1992 satt av en ramme på NOK 14.2 mill. til forberedelse og oppbygging av organisasjonen for Overvåkingsorganet.

EFTA-domstolen utgjøres av 7 dommere. Det totale personalbehov ved domstolen er anslått til 27 personer. Dette oppsett skal imidlertid først være på plass når Domstolen formelt trer i funksjon, ved avtalens ikrafttredelse. For at Domstolen skal kunne være operativ fra 1. januar 1993, tas det sikte på å rekruttere et lite antall nøkkelpersoner allerede fra høsten 1992 på midlertidig basis. Utgifterne i den forbindelse, samt til etablering av nødvendige kontortjenester er forutsatt å finne dekning innenfor en ramme på ca. NOK 2.6 mill. på EFTA-budsjettet for annet halvår.

Den Faste komité vil vanligvis møte i Brussel, og EFTA-landene vil normalt være representert ved sine faste delegasjoner til EF.

EFTA-sekretariatet vil i 1992 bli etablert med egen avdeling i Brussel. En del av personalet ansatt under forhandlingsperioden vil bli overflyttet til den nye sekretariatsavdeling i annet halvår 1992. EFTAs Generalsekretær har fullmakt til foreløpig å overføre ca 65 stillinger til avdelingen i Brussel. Også her vil det skje en gradvis oppbygging etterhvert som personalbehovet avklares. Kostnader i forbindelse med etablering av den nye Brussel-avdeling er kalkulert inn i budsjettet for annet halvår 1992.

Etableringen av de nye EFTA-institusjoner er beheftet med visse usikkerhetsmomenter, både hva angår størrelsen på personalet, reelle kostnader m.v. Det er imidlertid avsatt tilstrekkelige midler for disse disposisjoner i EFTAs budsjett for annet halvår 1992. De samlede merkostnader til styrking av EFTA-sekretariatet, herunder utbygging av EFTAs Brussel-kontor, oppbygging av EFTAs overvåkingsorgan og etablering av EFTA-domstolen kan fra og med 1993 anslås til omtrent NOK 150-200 mill. årlig. Dette tilsier en årlig andel for Norge på NOK 20-25 mill.